
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Determina del Segretario Generale n. 02/21 del 12.02.2021  
                                                                                       

OGGETTO: Realizzazione ed installazione di n. 2 bande adesive di dimensioni 140x130 e n. 1 di 

dimensioni 120x20 per l’autovettura Ford New Ranger targata GA095DP di proprietà 

dell’Ente. – Impegno di spesa.                   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994 n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale e 

successive modifiche; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Considerato che l’Ente si è dotato di una nuova autovettura, marca Ford, modello New Ranger, 

targata GA095DP destinata ai servizi di Security portuale; 

Considerato che la predetta autovettura deve essere prontamente riconosciuta dagli utenti in 

funzione dei servizi svolti dall’Ufficio Security nelle aree portuali dei Porti di Augusta e Catania; 

Considerato che il predetto fine è raggiungibile con l’apposizione di bande adesive sugli sportelli e 

sul retro dell’autovettura, con il logo di questa AdSP e la scritta “ Port Security ”: 

Preso atto che per commissionare la realizzazione delle bande adesive è stata effettuata 

un’indagine di mercato inviando richieste di preventivo a n. 3 operatori economici specializzati del 

settore con note prot. 441, 442 e 443 in data 13 gennaio 2021, senza ricevere alcun riscontro; 

Preso atto, per quanto sopra, che si è proceduto a richiedere un ulteriore preventivo di spesa, per le 

vie brevi, alla società I.S.S.A S.r.l., la quale ha formalizzato un’offerta a corpo, per la realizzazione 

ed installazione di n. 2 bande adesive di dimensioni 140x130 e n. 1 di dimensioni 120x20, di € 

120,00, oltre IVA; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Vista la nota 003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021; 

 

DETERMINA 
 

di affidare alla società I.S.S.A. S.r.l. la realizzazione ed installazione di n. 2 bande adesive di 

dimensioni 140x130 e n. 1 di dimensioni 120x20 con il logo di questa AdSP e la scritta “Port 



Security”: per gli sportelli ed il retro dell’autovettura marca Ford, modello New Ranger, targata 

GA095DP destinata ai servizi di Security portuale, per un totale a corpo di € 120,00 oltre IVA. 

Impegna, all’uopo, la somma complessiva di €.146,40, IVA compresa, sul capitolo di spesa 113/100 

art. 01 del bilancio di previsione per l’Esercizio Finanziario 2021, che presenta la necessaria 

disponibilità.  

Nomina Responsabile del presente procedimento il Sig. Francesco Vinci, Capo Servizio Security ed 

Agente di Sicurezza dei Porti di Augusta e Catania. 

  

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione     

  Visto di compatibilità e regolarità al bilancio  

        Area Amministrativa Contabile                                              Il Segretario Generale                                                              

            Il Funzionario Coordinatore                                               Dott. Attilio Montalto         

              Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 


